
54             DIARIO  0FICIAL     N°   6425                                          ANOXXXV-ESTADODOTOCANTINS,TERCA-FEIRA,03DEoUTUBRO DE2o23

EXTRATO DE CONTRATO
pROcEssO  iNExiGiBiLiDADE DE  LiciTAeAO NO 019-2023-ADM

CONTRATO  N° 096/2023-ADM

CONTRATANTE:  MUNIcipIO DE ALIANCA DO TOCANTINS -TO
CONTRATADO:  SICOM  CONTABILIDADE LTDA - ME
OBJETO:  Contratagao. de  empresa  especializada  para  prestagao  de
servigos  para  elaborae5o  dos  instrumen{os  de  gestao  -  Revisao  do
Plano Plurianual  (PPA) e seus anexos;  Lei Orgamentaria Anual  (LOA) e
seus anexos; Lei de Diretrizes Orgamentaria (LDO) e seus anexos; bern
como, Elaboracao do Quadro de Detalhamento de Despesa (ODD) e da
Receita Anual, todas para a exerci'cio 2024, do  Municipio de Alianga do
Tocantins -TO. -Valor mensal de R$  12.470,00 (doze mil,  quatrocentos
e  setenta  reais). Alianga  do Tocantins,12  de  setembro  de  2023.  Elves
Moreira Gujmar5es -  Prefeito Municipal

FUNDO  MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO . CREDENCIAMENTO N° 001.2023/FMAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2023-FMAS

CONTRATO N° 017/2023-FMAS

OBJETO: CREDENCIAR/CONTRATAR pessoas jurl'dicas para eventual,
futura e parcelada fornecimento de lanchonetes e panificadoras para servir
lanches. salgados e bolos.
CONTRATO N° 017/2023-FMAS
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL.  -

CiJNTRATADA:  JOSENALD0 LOPES SILVA,  pessoa juri'dica de direito
ivado,  inscrita  no CNPJ/MF sob o n° 51.898.009/0001 -08.

Valor Estimado de R$ 25.951,42 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta
e urn reais e quarenta e dois centavos). Alianea do Tocantins -TO,14 de
setembro de 2023. Rosangela Rodrigues Guimaraes -Gestora do Fundo
Municipal de Assistencia Social

EXTRATO.NOTA DE  EMPENHO

NOTA DE  EMPENHO n°  110945
lNEXIGIBILIDADE DE LICITACAO n° 005/2023-FMAS
OBJETO:  Contratag5o  de  empresa  para  realizaeao  de  show  artistico
para o grupo da sabedoria - melhor idade, do Servieo de Convivencia e
Fortalecimento de Vinculos-SCFV, em comemoraeao a "X SEMANA DO
IDOSO",  no dia 29 de setembro 2023.
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA:   FRANCISCO   GILVAN   BARBOSA  DA  SILVA-CNPJ
n0 44. 009.917/0001 -22.
VALOR GLOBAL:  R$ 2.000,00  (dois mil  reais).
DATA DO EMPENHO: 21  de setembro de 2023.
Alianca do Tocantins -TO. 21 de setembro de 2023. Rosangela Rodrigues
Guimaraes -Gestora do Fundo Municipal de Assistencia Social.

a EXTRATO NOTA DE EMPENHO

OCESSO DISPENSA DE LICITA?AO N° 010/2023-FMAS
NOTA DE  EMPENHO  N°  110590
0BJETO:  Locacao de transporte de  passageiros com fornecimento  de
vefoulos  6nibus,  visando  garantir o  transporte  dos  idosos  do  grupo  da

%aob#°#aTeAeNqT¥eFduaNaDS8S*ecR.Fc::#g:ra::,§aTSES£!€.&ms5a:rAaLS-T°.
CONTRATADA:  VIACAO  OMEGA  EIRELl  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob
n° 22.769.965/0001-86.
VALOR TOTAL:  R$  9.800,00  (nove  mil  e  oitocentos  reais).  Alianga  do
Tocantins -TO, 14 de setembro de 2023. Rosangela Rodrigues Guimafaes
-Secretaria Municipal de Assistencia Social

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AVISO DE CREDENCIAMENTO  N° 002/2023-FME

0 Fundo Municipal de Educagao de Alianga do Tocantins -TO,
torna   pt]blico  a  abertura  do  presente   CREDENCIAMENTO  para
CREDENCIAR/CONTRATAR  pessoas  juridicas  do  ramo  de  lavagem
e  higienizagao  de  vefoulos  para  atender  a  necessidade  da  Secretaria
Municipal  de  Educagao  de  Alianga  do  Tocantins  -TO,  conforme
especificag6es  e  determinag6es  no  Edital  do  Credenciamento  e Termo
de Refetencia. PRAzb DE CREDENCIAMENTO: 09 de outubro de 2023,
ate o dia 09 de outubro de 2024.  HORARIO: das 08:00hrs as  14:00hrs.
ENTREGA DOS ENVELOP.ES: A Comissao de Contrataeao, situado na
Rua Jose  Bispo dos Santos,  s/n°,  CEP:  77.455-000,  Centro, Alianca do
Tocantins -TO. LEGISLACAO: Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021.

EDITAL:   Podera  ser  retirado  das  O8hoomin  as   14hoomin
median{e  termo  pr6prio,  solicitado  pelo  E-mail:  licitacaoalianca2021@

gmail.com,   ou   pelo  site:   http://www.alianca,to.gov`br.   Informae6es:
Telefone:  (Oxx63)3377-1262. Alian?a do Tocantins -TO,  29 de  setembro
de  2023.  Solange  Soares  da  Silveira  -  Presidente  da  Comissao  de
Contratagao.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
r . , tr , =  '` i i. .

rj.  faj° G8

EXTRATO  DE CONTRATO

Processo  Administrativo  N°  1314/2023-FMS.  Chamamento  PLiblico  n°
002/2023-FMS
CONTRATO N° 085/2023-FMS
OBJETO: Prestagao de Servic;os de Diagn6stico Laboratoriais de Analises
Clinicas.
Partes:  FUNDO  MUNICIPAL DE  SAUDE  e  MARIAZELIA FERNANDES
BANDEIRA   JAPIASSU    LTDA,    inscrita   no   CNPJ/MF   sob   o
n°  12.112.907/0001 -21.
Valor  estimado  de  R$  36.000,00  (trinta  e  seis  mil  reais).  Assinatura
do  Termo:  25/09/2023.  Vjgencia:  25/09/2023  a  30/03/2024.  Alianga  do
Tocantins, 25 de setembro de 2023. Josiel Ant6nio Berticelli - Gestor do
Fundo Municipal de Satlde

EXTRATO DE CONTRATO -CREDENCIAMENTO N° 003-2023/FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO  N° 2023/433-FMS

CONTRATO N° 084/2023.FMS

OBJETO:  CREDENCIAR/CONTRATAR  pessoa  juri'dica  do  ramo  de

(lanchonete/restaurante), para fornecimento de lanches e refeie6es para
o Fundo municipal de Sadde de Alianga do Tocantins.
CONTRATO N° 084/2023-FMS
CONTRATANTE:   FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE.  -  CONTRAl-ADA:
JOSENALDO   LOPES   SILVA,   inscrito   no   CNPJ/MF   sob   o   n°
51,898.009/0001-08`
Valor Estimado de R$ 43.789,38 (quarenta e tr6s mil, setecentos e oitenta
e  nove  reais e  trinta  e  oito centavos). Alian?a  do Tocantins - TO,  25  de
setembro de  2023.  Josiel Ant6nio  Berticelli - Gestor do  Fundo  Municipal
de Saude

Avlso DE  LlclTAeAO
PREGA0  ELETRONICO  SRP  N° 001/2023

0  Fundo  Municipal  de  Satlde  de  Alianga  do  Tocantins  -  TO,
atrav6s da  Pregoeira e  Equipe de Apoio,  torna  pdblico que fara  realizar
licitaeao  na  MODALIDADE  Pregao  Eletr6nico -Sistema  de  Registro  de
Prego,  tipo  Menor  Prego  Por  Item,  visando  o  Registro  de  preeo  para
eventual, futura e parcelada aquisigao de materials Odontol6gicos.  Inicio
e recebimento das propostas dia 03/10/2023,  no Site:  https://bnc.org.br.
Inicio da sessao eletr6nica dia  18/10/2023 as O9hoomin.  no Site:  https://
bnc.org.br.

EDITAL:   Podera  ser  retirado  pelo  site:  http://www.alianca.
to.gov.br,   no   site:   https://bnc.org.br,   ou   solicitado   pelo   E-mail:
licitacaoalianca2021 @gmail.com. Informao6es: Telefone: (063) 3377-1262.

(41 )  3166 6868,  WhatsApp:  (42) 3026-4550. Alianga  do Tocantins -TO,
27 de setembro de 2023.  Solange Soares da Silveira - Pregoeira.

AmA§usASu

CAMARA MUNICIPAL

EXTRATO  DE  CONTRATO

CAMARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUACu  -  TO.   Processo  Administrativo
no:  24.2023
Carta Convite 01.2023  Numero de  Contrato: 26.2023
0BJETO:  Contrataeao  de  empresa  do  ramo  da  construgao  civil  para
empreitada  global,  da  la  Etapa  da  ampliagao  da  parte  administrativa
da  Camara  Municipal  de  Araguagu  -  TO,  conforme  especificag6es  e
condig6es  constantes  no  edital  e  elementos  tecnicos  em  anexo  ao

processo  administrativo 24/2023,  com  fornecimento de todo  o  pessoal,
equipamento e material,  necessarios a execucao dos servicos.


